
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 2     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem 

01/2022 

 

 

 

 
 
Jezero Milada 
 

 

DIAMO, s. p., zveřejňuje podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, informaci poskytnutou dne 24. 1. 2022. 

 

 

Obsah žádosti 

 

Žadatel 

1. Upozornil na nedostatky u Jezera Milada, včetně fotografické dokumentace. 
2. Požadoval opravu čidla teploty vody na Jezeře Milada (nefunkční na webových 

stránkách). 
3. Žádal zaslání a zveřejnění plánu stavebních prací (co, kde, kdy), které se plánují na 

každý rok v následujících deseti letech na Jezeře Milada. 
 

 

Obsah odpovědi 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů byla požadovaná informace poskytnuta 

včetně vyjádření k podnětům. 

Ad 1) 

DIAMO, s. p., o. z. PKÚ provádí pravidelné kontroly území jezera. Zjištěné skutečnosti jsou 

s nájemci, majiteli mobiliáře, stavebními společnostmi realizujícími práce v okolí jezera 

a dalšími zúčastněnými průběžně řešeny. Závady zjištěné na majetku státního podniku jsou 

průběžně odstraňovány, a to dle jejich závažnosti a kapacitních možností. Uvedenými podněty 

se bude státní podnik nadále zabývat. 

 

Ad 2) 

O nefunkčnosti čidla teploty na jezeře Milada je DIAMO, s. p., o. z. PKÚ informován a tato 

skutečnost je uvedena na webových stránkách DIAMO, s. p., o. z. PKÚ údajem mimo provoz. 

Státní podnik nemá právo hospodařit s technickým zařízením snímajícím parametry vody a je 

aktuálně pouze zprostředkovatelem údajů zveřejněných na webových stránkách. Po opravě či 

náhradě technického zařízení a jeho zprovoznění bude tato informace opět dostupná na 

uvedených webových stránkách. 

 

Informace poskytnutá na žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 



   
  Strana 2, celkem 2 
 
 

 

Ad 3) 

Stavební činnost v okolí jezera Milada se v současnosti již bude řídit vítězným návrhem 

architektonického studia Mandaworks Aktiebolag, které uspělo ve vyhlášené mezinárodní 

krajinářsko-urbanisticko-architektonické soutěži. Průběh soutěže a její výsledky jsou 

k dispozici na webových stránkách www.vizemilada.cz. V měsíci lednu uzavřená smlouva 

o spolupráci při realizaci projektu nabyla účinnosti. Následující kroky bude možné sledovat na 

stejných webových stránkách, přičemž do těchto kroků bude opět zapojena veřejnost. 

Již dnes jsou však v projektové a realizační přípravě některé důležité stavby v okolí jezera, 

které jsou v souladu s vítězným návrhem studia Mandaworks Aktiebolag. Jedná se zejména 

o vybudování parkovišť na hlavních přístupových bodech k jezeru, doplnění cestní sítě o cesty 

pro pěší v chybějících místech a směrech, rekonstrukci některých komunikací, rozvedení 

inženýrských sítí na obou hlavních plážích a zřízení odpovídajícího sociálního zázemí jezera.  

Uvedené stavby budou realizovány postupně v letech 2022–2025. Mimo tyto stavby je pak 

připraveno další rozšíření a nahrazení mobiliáře, zejména pak na obou plážích, a další drobné 

stavby vycházející z vítězného návrhu. 
 
Plán dalších stavebních akcí bude průběžně dle výstupů z navazujících zakázek aktualizován 
a zveřejňován. 
 


